ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

Rua Alfredo Becker n.º 385   |  Centro  |  CEP 89.380-000   |   Monte Castelo/SC   |   Fone (47) 3654 0166

ATA  TOMADA DE PREÇO 014/2021  -  DESERTA

Tomada de Preço   N.º 014/2021– PROCESSO LICITATÓRIO 040/2021

Objeto: TOMADA DE PREÇO com critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL visando a

Contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de
engenharia, objetivando a continuação da Pavimentação Asfáltica nos locais
abaixo descritos:
Rua Presidente Getúlio Vargas; Rua Duque de Caxias; Rua Júlio Prestes de

Medeiros e Rua Manoel Gonçalves Ribeiro, com recursos provenientes do

Contrato de Repasse OGU nº 884906/2019- Operação 1.064.388-45 - Programa

Planejamento Urbano

DESPACHO DO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL

1.  O Prefeito Municipal de Monte Castelo/SC, no uso de suas atribuições legais, e,

consoante ao Parecer Jurídico conclusivo e aos atos praticados pelo Sr. Presidente da CPL e sua

equipe de apoio lavrado em ata circunstanciada, concernente ao encerramento do procedimento

licitatório modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 014/2021, declarando-o DESERTO, pela

constatação de ausência plena de possíveis empresas interessadas no objeto da licitação em

epígrafe, e, para que produza os efeitos legais nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR  o presente processo

licitatório cujo resultado foi a declaração de licitação DESERTA.

É a decisão.

MONTE CASTELO (SC), 10 DE AGOSTO DE 2021.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL